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Wcześniaki bardziej narażone na depresję

Dziewczynki urodzone przed 28 tygodniem ciąży są trzykrotnie bardziej podatne na
depresję w porównaniu z rówieśniczkami, które urodziły się bliżej terminu – wynika z badań
prowadzonych w Finlandii.
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Badaniami objęto 37 682 osób w wieku 5 - 25 lat urodzonych w Finlandii w latach 1987 – 2007, u
których zdiagnozowano depresję oraz 148 795 osób stanowiących grupę kontrolną.

Naukowcy z Uniwersytetu w Turku zaobserwowali, że przedwczesne narodziny związane były
z większym ryzykiem depresji u dziewczynek w wieku od 5 do 18 lat. W przypadku chłopców ryzyko
depresji w dorosłym wieku było większe w grupie urodzonej po 42. tygodniu ciąży. Podwyższenie
ryzyka zaobserwowano także u dzieci ze zbyt niską urodzeniową masą ciała, w tym także tych, które
urodziły się w terminie.

Pod uwagę wzięto takie czynniki jak wiek i stan zdrowia psychicznego rodziców, stosowanie przez
nich różnego rodzaju używek, pochodzenie, status społeczno-ekonomiczny czy miejsce narodzin.

„Wyniki tych badań pozwalają lepiej zrozumieć czynniki ryzyka zaburzeń zdrowia psychicznego oraz
wskazują na potrzebę działań prewencyjnych u dzieci z grupy ryzyka i ich rodziców” – podkreślają
badacze.

Analizy opublikowano w „Journal of the American Academy of Child & Adolescent Psychiatry”
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.

 
23-12-2024

Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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